
Abstrakt  

 

    Bakalářská práce je zaměřena na problematiku potravinové alergie. Cílem práce bylo 

zjistit, jak dalece je populace v této oblasti informovaná, jaké má zkušenosti s potravinovou 

alergií ve smyslu přítomnosti příznaků na sobě samém, či blízké osobě  

a dále informovanost rodiny v péči o malého alergika. V teoretické části popisuji definice 

potravinové alergie a jí podobných reakcí. Následuje anatomické  

a fyziologické přiblížení trávicího a imunitního systému, které jsou v této diagnóze úzce 

provázány. Nedílnou součástí teoretické části jsou příčiny, projevy alergie, diagnostika, 

léčba a prevence. Význam probiotik a prebiotik, který se liší různými názory odborníků a 

výsledky určitých studií. V závěru této kapitoly je zmínka  

o novém antigenu a edukaci laické veřejnosti. V empirické části je popsána charakteristika 

výzkumného souboru a metodika kvantitativního výzkumného šetření. Pro sběr dat jsem 

zvolila metodu anonymního dotazníku. Zároveň v této části popisuji výsledky 

dotazníkového šetření. Z tohoto šetření vyplývá, že většina respondentů  

ví co to je potravinová alergie a má představu o tom co ji může vyvolat  

a jak se projevuje. Větší polovina respondentů uvádí zkušenost s potravinovou alergií.  

Menší podíl dotázaných uvádí zkušenost i s dietou. V rodině pečuje o dětského alergika 25 

respondentů. Závěr práce je věnován poznatkům vycházejícím z výzkumného šetření a 

rozboru cílů.  

 


